
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1610 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 09 de julho de 2024

C!"#$%&'("%! que nos termos do art. 73 da Lei de Licitações, caberá aos responsáveis 
pelo acompanhamento e fi scalização o contrato o seu recebimento, provisório ou defi nitivo, 
mediante termo circunstanciado;

C!"#$%&'("%! as disposições do Decreto Municipal nº 304/2013, que “institui normas 
sobre a gestão e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta do 
Município de Campos dos Goytacazes”;

C!"#$%&'("%!, enfi m, que a Lei nº 8.344/2013, ao tratar da estrutura da Administração 
Municipal, nos incisos I e VI do art. 26, estabeleceu que compete à Secretaria Municipal 
de Obras e Infraestrutura “planejar, operacionalizar e executar a política de obras públicas 
no Município” e “fi scalizar as obras executadas por empresas contratadas pelo Município”.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores MARCELO FREITAS NETO, *$#+(5 %& !9'(# & 
<'9("$#=!, matrícula nº 34.362, e JOÃO CARLOS DE FREITAS BAPTISTA, T>+"$+! 
&= E#?'(%(#, matrícula nº 5465-0, para atuarem como Fiscais de Contrato, no que se 
refere ao Contrato nº 061/2024, entabulado entre o Município de Campos dos Goytacazes 
e a sociedade empresária BRAVE EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA, tendo por 
objeto “Obra de Demolição das Unidades Escolares Existentes para Construções da Escola 
Municipal Professor Fernando de Andrade – Avenida Hélio Montezano de Oliveira, nº 173 – 
Parque Guarus  – Campos dos Goytacazes/RJ.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos 
a partir de 03 de junho de 2024.

Ar t. 3º. Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 03 de junho de 2024.

FABRÍCIO VIANA RIBEIRO
S&+'&?K'$! M<"$+$Q(5 %& O9'(# & I"*'(&#?'<?<'(

Matrícula nº 41.617

Edital: 39-2024/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados abaixo, enquadrados no Simples Nacional 
a recolher o ISSQN relativo ao exercício de 2021 (Empresa sem Recolhimento pelo 
DAS), conforme o disposto no Art. 305 e seguintes da Lei Complementar 01/2017 e Lei 
Complementar 123/2006 no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, 
podendo para tanto impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário.

A Guia de pagamento do ISSQN deverá ser emitida no Portal da Secretaria Municipal de 
Fazenda ou na Central de Atendimento ao Contribuinte na Rua Treze de Maio, 129 - Centro, 
Campos dos Goytacazes/RJ.

N° IM RAZÃO SOCIAL CNPJ EXERCÍCIO

101 114990 CARLOS ROBERTO M SOUZA LTDA 21.656.716/0001-11 2021

102 113867 CAROLL AUTO ESCOLA LTDA 20.890.511/0001-33 2021

103 134213 CARVALHO SOLAR & PARTNERS - ENER-
GIAS RENOVÁVEIS LTDA

38.504.042/0001-32 2021

104 136513 CB DOS SANTOS - SERVICOS ELETRI-
COS LTDA.

42.111.448/0001-22 2021

105 122909 CEC CENTRO EDUCACIONAL CRESPO 
LTDA ME

23.333.840/0002-52 2021

106 117271 CEC CENTRO EDUCACIONAL CRESPO 
LTDA ME

23.333.840/0001-71 2021

107 93930 CEM CENTRO EDUCACIONAL MERITO 
LTDA ME

18.157.241/0001-04 2021

108 70279 CENOT CENTRO EDUCACIONAL E CRE-
CHE LTDA

08.763.113/0001-50 2021

109 100365 CENTRO DE EDUCACAO CRIATIVA LTDA 01.443.580/0002-35 2021

110 53754 CENTRO DE EDUCACAO CRIATIVA LTDA 01.443.580/0001-54 2021

111 83614 CENTRO DE EDUCACAO ESTUDAR E 
PRECISO LTDA

10.508.595/0001-44 2021

112 121866 CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTO-
RES RIVIERA LTDA

17.686.723/0001-99 2021

113 51470 CENTRO DE GINECOLOGIA E OBSTETRI-
CIA DE CAMPOS LTDA

39.703.913/0001-00 2021

114 120929 CENTRO DE ORTODONTIA ORTOLEVE 
LTDA

26.373.859/0001-30 2021

115 115695 CENTRO DE TECNOLOGIA EDUCACIO-
NAL DO NORTE FLUMINENSE

22.075.413/0001-78 2021

116 57843 CENTRO EDUCACIONAL CASTELINHO 
ENCANTADO LTDA ME

03.717.942/0001-83 2021

117 126298 CENTRO EDUCACIONAL CORDEIRO - CE-
COR LTDA

30.631.660/0001-31 2021

118 57620 CENTRO EDUCACIONAL ILIA LANES LTDA 
ME

03.484.985/0001-66 2021

119 69279 CENTRO EDUCACIONAL MILTON TELES 
LTDA ME

09.347.230/0001-04 2021

120 61367 CENTRO EDUCACIONAL NOSSOS PAS-
SOS LTDA

05.419.606/0001-80 2021

121 57823 CENTRO EDUCACIONAL RENOVAR LTDA 02.916.241/0001-00 2021

122 66156 CENTRO EDUCACIONAL SONHO DE 
CRIANCA LTDA

07.735.317/0001-15 2021

123 132117 CENTRO ESTETICO WBA SERVICO E CO-
MERCIO LTDA

35.639.845/0001-06 2021

124 131119 CENTRO INTEGRADO DE ESTETICA, 
SAUDE E LABORATORIO- ADRIANA MA-
TOS LTDA

34.713.418/0001-68 2021

Secretaria Municipal de Fazenda

125 117041 CERIL CENTRO ESCOLA LTDA EPP 05.824.182/0003-09 2021

126 123124 CERIL CENTRO ESCOLA LTDA EPP 05.824.182/0004-81 2021

127 62352 CERIL CENTRO ESCOLA LTDA EPP 05.824.182/0001-39 2021

128 118527 CHARLLES LEITE FARIA 24.344.070/0001-25 2021

129 133853 CKF CONSTRUTORA E INTERMEDIACAO 
DE NEGOCIOS LTDA

38.069.653/0001-08 2021

130 121052 CLAUDIO C FARIA ME 26.157.462/0001-00 2021

131 124611 CLAUDIONOR FRANCISCO DA SILVA JU-
NIOR

29.319.764/0001-26 2021

132 130770 CLIMBING WORKS DO BRASIL - ALPINIS-
MO INDUSTRIAL & SERVIÇOS EM ALTURA 
LTDA

34.577.844/0001-11 2021

133 130444 CLÍNICA DE ESTÉTICA GF EIRELI 34.333.777/0001-90 2021

134 100554 CLINICA DE PSICOLOGIA NOVA MENTE 
LTDA ME

12.324.883/0001-74 2021

135 56775 CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA DE TRAN-
SITO DO NORTE FLUMINENSE LTDA ME

03.154.815/0001-13 2021

136 114344 CLINICA MEDICA LA VIE LTDA 21.009.827/0001-36 2021

137 133504 COELHO E SANTOS REPRESENTAÇÕES 
LTDA

37.628.544/0001-02 2021

138 59028 COLEGIO CONQUISTA DE CAMPOS LTDA - ME 04.269.438/0001-20 2021

139 129778 CONCEITO MULTI COMERCIAL LTDA. 33.786.758/0001-56 2021

140 101901 CONMIRER SERVIÇOS E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA ME

13.332.497/0001-97 2021

141 42470 CONSERVADORA DE ELEVADORES SERV 
TEC LTDA ME

32.147.043/0001-90 2021

142 112609 CONSTRUGAS INSTALAÇÕES E MANU-
TENÇÃO LTDA

19.677.775/0001-24 2021

143 101411 CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

12.566.024/0001-91 2021

144 57643 CONSTRUTORA ANGAMAQ LTDA EPP 03.514.039/0001-15 2021

145 134043 CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
VALUE LTDA

37.905.603/0001-42 2021

146 121579 CONSTRUTORA EL SHADAY EIRELI - ME 26.773.999/0001-03 2021

147 109684 CONSTRUTORA ENGEMAR  LTDA 18.484.050/0001-57 2021

148 94189 CONTEQ CONSTRUCOES, EQUIPAMEN-
TOS E CONTAINERS LTDA

19.245.954/0001-92 2021

149 58614 COOLTECN SERVICO E COMERCIO LTDA 
ME

03.986.695/0001-10 2021

150 67180 CORONEL MENDONCA COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS,PECAS E ACES-
SORIOS PARA VEICULOS LTDA

07.861.357/0001-03 2021

151 126002 CRC SOLUCOES EIRELI 30.295.910/0001-00 2021

152 130865 CREDIMOVEIS CENTRO DE SERVICOS 
LTDA

34.714.359/0001-42 2021

153 111063 CUNHA MARIANO COMERCIO DE PRO-
DUTOS VETERINARIOS LTDA ME

19.077.856/0001-93 2021

154 133186 D MARIANO JUNIOR REPRESENTACOES 34.550.918/0001-26 2021

155 18568 D R GOMES SERVIÇOS DE PRÓTESE 
DENTÁRIA ME

29.679.321/0001-46 2021

156 119820 D ROCHA RIBEIRO- TRANSPORTE E SER-
VIÇOS- EPP

25.162.687/0001-92 2021

157 115449 D S ALVARENGA CONSULTORIA 21.764.631/0001-57 2021

158 133828 D S PETRONILHA MARKETING 38.076.275/0001-81 2021

159 116617 D.R. MAIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 21.926.417/0001-50 2021

160 135439 DALLAS CONSTRUÇÕES, REFORMAS E 
LOCAÇÕES LTDA

40.768.390/0001-69 2021

161 128895 DAMASCENO E QUILICI LTDA 33.058.814/0001-36 2021

162 128421 DANIEL DE CARVALHO MATTA PET-SHOP 31.686.131/0001-06 2021

163 132179 DCSS CONSULTORIA EM TECNOLOGIA 
EIRELI

35.647.832/0001-89 2021

164 119546 DENILSON DA HORA 25.046.252/0001-82 2021

165 129685 DEYVIS A. DE SOUZA RODRIGUES 33.734.143/0001-86 2021

166 67434 DIAS DUQUE COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS EIRELI

07.830.164/0001-95 2021

167 124809 DJE EMPREENDIMENTOS & NEGOCIOS 
LTDA

28.842.428/0001-09 2021

168 65326 DOBIA PESSANHA DA SILVA 05.621.019/0001-79 2021

169 129918 DUETO PRODUÇÕES LTDA 33.791.891/0001-09 2021

170 109359 E BARRETO DA SILVA REFRIGERAÇÃO 18.207.163/0001-05 2021

171 127616 E CRESPO DE SOUZA PROMOCOES E 
DIVULGACOES

31.847.914/0001-16 2021

172 121224 E DOS SANTOS SOUSA REFRIGERACAO 
ME

26.606.153/0001-70 2021

173 83520 E G FALCAO & CIA LTDA 11.078.495/0001-98 2021

174 58909 E P BARRETO E BARRETO LTDA 04.255.446/0001-18 2021

175 130287 E S SOUZA CONTROLE DE PRAGAS 34.222.871/0001-71 2021

176 126059 E. H. G. DE PAIVA 30.528.411/0001-15 2021

177 101476 ECKO PACK REPRESENTACAO E CO-
MERCIO DE EMBALAGENS LTDA

12.969.129/0001-91 2021

178 64998 EDIVALDO PAES DA SILVA 07.367.531/0001-66 2021

179 131223 EDUARDO DE AZEREDO ARAUJO 29.581.457/0001-19 2021

180 69729 ELOCAMPOS CONSULTORIA IMOBILIARIA 
LTDA

09.588.498/0001-20 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1610 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 09 de julho de 2024

181 36517 ENGEMOL ENGENHARIA MODULADA 
LTDA

29.335.320/0001-84 2021

182 101418 ENGETEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
ME

12.902.949/0001-66 2021

183 112507 ENGETECH SERVICOS TECNICOS DE 
INSPEÇAO LTDA

14.902.832/0001-08 2021

184 67069 ENIGMA COMERCIO DE SOM E IMAGEM 
EIRELI.

08.196.014/0001-34 2021

185 117124 ENILDA L BASTOS ESPACO DE FESTAS 
ME

23.211.889/0001-51 2021

186 132616 EQUIPE LEGALIZAÇÃO SERVIÇOS ADMI-
NISTRATIVOS LTDA

32.588.417/0003-75 2021

187 128425 ESPACO PELVICA EIRELI 32.239.765/0001-75 2021

188 123885 EXPRESSO SAO CARLOS LTDA ME 28.716.752/0001-72 2021

189 103571 EXTERNATO AZEVEDO PINTO LTDA 14.177.119/0001-49 2021

190 129493 EXTERNATO PAES & SOUZA LTDA 33.613.943/0001-49 2021

191 4739 EXTERNATO REGINA LTDA 28.968.311/0001-68 2021

192 70056 EXTERNATO REGINA LTDA 28.968.311/0004-00 2021

193 104351 EXTREMA SEGURANCA E ASSESSORIA E 
TREINAMENTOS LTDA

14.585.258/0001-01 2021

194 69339 F C J EMPREENDIMENTOS LTDA ME 09.357.221/0001-96 2021

195 132984 F D ROCHA PARANHOS SERVICOS 36.479.473/0001-60 2021

196 108710 F G B R CONSTRUCOES LTDA EPP 17.792.538/0001-89 2021

197 70564 F J R AZEVEDO VIAGENS E TURISMO 
LTDA

09.555.724/0001-76 2021

198 108004 F N L EMPREENDIMENTOS LTDA 17.291.095/0001-42 2021

199 60698 F R C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA ME

03.587.356/0003-23 2021

200 131408 F S G ABREU COMERCIO DE PLANTAS E 
PAISAGISMO

34.879.780/0001-03 2021

Campos dos Goytacazes, 08 de julho de 2024.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877

Sec. Mun. de Planej. Urbano Mobilidade e Meio Ambiente 

Portaria N.º 002/2024

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, no uso legal de suas 
atribuições e, em cumprimento ao Decreto n° 304/2013 e ao art. 1°, §2° do Decreto n° 
006/2021, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados como Gestor e Fiscal do Contrato 
referente ao Processo n° 2023.091.000053-4-PR – Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de plantio de árvores, em área urbana com fornecimento de 
mudas e execução de serviços de plantio e manutenção, defi nidas por áreas urbanas 
especifi cadas do município, tais como canteiros centrais de avenidas, rotatórias, praças, 
ruas e afi ns do município de Campos dos Goytacazes. Valor de R$1.194.557,55 (um 
milhão, cento e noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e 
cinco centavos).

Empresa:  VIVEIRO CAMPO LINDO COMÉRCIO E PLANTAS LTDA– CNPJ N° 
02.753.224/0001-08

I – Gestor do Contrato: René Justen – Mat. n° 40.597

II – Fiscal do Contrato: Antônio Eduardo Carvalho e Silva – Mat. n° 40.685

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2024.

CLAUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
PRESIDENTE DO FUMMAM

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO, MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de Julho de 2009;

R E S O L V E:

 OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL Nº 016/2024
a licenciar AREAL GONÇALVES CUNHA LTDA empresa inscrita no CNPJ Nº 
11.322.040/0002-57 estabelecida na AVENIDA SÃO JOÃO DA BARRA, Nº 0 – PARQUE 
CALIFÓRNIA, neste município, para extração de “AREIA” no leito do Rio Paraíba do 
Sul, neste município de Campos dos Goytacazes, numa área de “49,21”  hectares, sob 
as coordenadas geodésicas Datum (SIRGAS 2000) Latitude -21°45’04”376 e Longitude 
41°17’19”152, de propriedade de UNIÃO, pelo prazo de 05 anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade objeto deste licenciamento

após obter Registro de Licença na AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM) e a 
Licença de Operação (LO) do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA-RJ).

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de julho de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A S ecretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema 
de Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a SA  LVADOR CORREA 
EMPREENDIMENTO IMBOILIÁRIO SPE LTDA , CNPJ N° 54.704.444/0001-37 através 
do Processo N° 1.581/2024, a Certidão Ambiental - CA Nº 067/2024, para realização 
da supressão (corte) de um indivíduo arbóreo da espécie palmeira imperial (Roystonea
oleraceae), localizada na Rua Salvador Correa, n° 193 – Centro, área urbana, no 
município de Campos dos Goytacazes – RJ, georreferenciado segundo as coordenadas 
UTM (SIRGAS 2000) do fuso 24K 258807.00 m E e 7592468.00 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

MAT. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema de 
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a INSTITUTO DE MEDICINA 
NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 29.251.097/0008-63, através do 
Processo n° 1.318/2023, a Licença de Operação - LO Nº 048/2024, para o funcionamento 
da atividade médica ambulatorial, com 209,01 m² de área construída, em um terreno de 
853,42 m², localizado na Rua Conselheiro Otaviano, Nº 136, Centro, neste município, 
georreferenciado pelas coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24K 259506.80 m E e 
7591519.27 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de julho de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobe o Sistema 
de Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a ÁGUA S DO PARAÍBA 
S/A, CNPJ N° 01.280.003/0001-99, através do Processo n° 1.516/2024, a Licença de 
Instalação e de Operação – LPI Nº 014/2024, para  localização e implantação de uma 
estação de tratamento de esgoto (secundário), denominada ETE - Saraiva, com capacidade 
de tratamento de 12 L/s, a ser instalada em um terreno medindo 7.194,25 m², sendo 
139,66 m² de área construída (ATC), situada na Rua Projetada, n° 25 – Parque Saraiva, 
georreferenciada através das coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24K 265647.00 m E e 
7582970.00 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

MAT. 40.329

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0002/2024
PROCESSO Nº 2024.091.000053-4-PR
CONTRATADA: VIVEIRO CAMPO LINDO COMÉRCIO E PLANTAS LTDA
CNPJ Nº 02.753.224/0001-08

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de plantio de árvores, em 
área urbana com fornecimento de mudas e execução de serviços de plantio e manutenção, 
defi nidas por áreas urbanas especifi cadas do município, tais como canteiros centrais de 
avenidas, rotatórias, praças, ruas e afi ns do município de Campos dos Goytacazes. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.194.557,55 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, quinhentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelas mensais, a ser efetuado até o 30º (trigésimo) dia do 
mês subsequente, a partir da data de apresentação da Nota Fiscal referente ao período 
pela contratada.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo total para a execução dos serviços será de 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 05 de julho de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORRÊA VALADARES
Presidente do Fundo Municipal do Meio Ambiente


